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摘要   

 

西南证券研究院 

 FOF 前十大持仓中的基金分析 

FOF前十大持仓中市值排名前 5的主动权益基金分别为屠环宇的华夏创新前沿、

郑希的易方达信息行业精选、刘健维的易方达科融、乔迁的兴全商业模式优选和

张雪薇的景顺长城研究精选，它们的 FOF前十大持仓市值分别为 8.03亿元、7.12

亿元、6.70亿元、5.74亿元和 5.72亿元。从 FOF增持市值角度来看，杨桢霄及

许征的易方达医药生物 C、欧阳良琦的易方达战略新兴产业 C、吴国清的前海开

源金银珠宝 C、肖威兵的富国稳健增长 C和刘苏及农冰立的景顺长城品质长青 C

在主动权益基金中排名前 5，FOF 前十大持仓增持金额分别为 3.21 亿元、3.21

亿元、2.62 亿元、2.56 亿元和 2.27 亿元。   

 主动权益基金持仓分析 

2025 年 Q1主动权益基金的平均股票仓位与港股仓位有所提升。偏股混合型、普

通股票型的股票仓位分别从 87.98%、89.02%提升到 89.21%和 90.62%，平均港

股仓位配置比例为 14.50%，相较于上一期2024 年 Q4 的 11.34%有所提升。 

传媒板块仓位占比大幅上升，仓位从 4.21%增长到 6.46%；电力设备及新能源和

通信仓位出现小幅度下降，分别从 10.33%、4.88%下降到 8.86%、3.37%。前 5

大重仓行业分别为电子、医药、电力设备及新能源、食品饮料和汽车，持仓市值

分别为 5103.19 亿元、2995.21 亿元、2573.25 亿元、2266.97 亿元和 2013.29

亿元。主动增仓变化排名前五的行业分别为传媒、医药、有色金属、食品饮料、

汽车，主动持仓占比分别增加了 2.04%、1.51%、1.35%、0.83%和 0.73%；主

动减仓排名前五的行业分别为通信、电力设备及新能源、电子、电力及公用事业、

石油石化，主动持仓占比分别减少了 1.76%、1.22%、0.50%、0.48%和 0.46%。 

2025 年 Q1持仓排名前 5的股票分别为腾讯控股、宁德时代、贵州茅台、美的集

团和立讯精密，持仓市值分别为 1295.01亿元、1012.10亿元、685.45亿元、610.10

亿元和 488.05 亿元；增持前 5 分别为腾讯控股、宁德时代、贵州茅台、中芯国

际和美的集团；持仓排名前 5的港股分别为腾讯控股、中芯国际、小米集团-W、

中国移动和中国海洋石油，持仓市值分别为 1295.01亿元、370.11亿元、335.91

亿元、204.68亿元和 189.60亿元；增持前 5分别为腾讯控股、中芯国际、小米

集团-W、泡泡玛特和中国移动，增持金额分别为875.88亿元、320.94亿元、235.63

亿元、119.33亿元和 100.53亿元；持仓排名前 5的小市值股票分别为震裕科技、

诺诚健华-U、西部材料、华夏航空和盛弘股份，持仓市值分别为 39.49亿元、35.35

亿元、32.42 亿元、32.30 亿元和 28.23 亿元；增持前 5 分别为震裕科技、盛弘

股份、聚辰股份、中大力德和诺诚健华-U，增持金额分别为 39.18 亿元、27.68

亿元、26.51 亿元、26.12亿元和 25.23 亿元。 

 风险提示：本报告结论完全基于公开的历史数据进行统计、测算，文中部分数据

有一定滞后性，存在第三方数据提供不准确风险；产品的表现受宏观环境、行业

基本面超预期变动、市场波动、风格转换等多重因素影响，存在一定波动风险，

投资者需充分认知自身风险偏好以及风险承受能力，基金有风险，投资需谨慎。 
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本篇报告对主动权益基金的 2025Q1季报进行分析，其中对主动权益基金的统计口径为：

普通股票型基金、偏股混合型基金和灵活配置型基金中股票仓位超过 60%的初始基金。 

1 FOF 前十大持仓基金分析 

1.1 FOF 持仓的主动权益基金 

统计 2025 年一季度 FOF 披露的前十大持仓基金中的所有规模大于 10 亿的主动权益基

金（合并初始和非初始基金），并筛选持仓规模排名前 20 的主动权益基金和前十大持仓基

金中增持排名前 20 的主动权益基金。其中主动权益基金定义为 wind 二级投资分类中的偏股

混合型基金、普通股票型基金、平衡混合型基金和灵活配置型基金。 

FOF 前十大持仓中市值排名前 5 的主动权益基金分别为屠环宇的华夏创新前沿、郑希的

易方达信息行业精选 C、刘健维的易方达科融、乔迁的兴全商业模式优选和张雪薇的景顺长

城研究精选 A，它们的 FOF 前十大持仓市值分别为 8.03 亿元、7.12 亿元、6.70 亿元、5.74

亿元和 5.72 亿元。 

表 1：FOF前十大持仓市值最高的 20 只主动权益基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  本期持仓市值（亿元）  本期持仓该基金的 FOF 数量 

002980.OF 华夏创新前沿  屠环宇  普通股票型基金  8.03 39 

019024.OF 易方达信息行业精选 C 郑希  普通股票型基金  7.12 18 

006533.OF 易方达科融  刘健维  偏股混合型基金  6.70 13 

163415.OF 兴全商业模式优选  乔迁  偏股混合型基金  5.74 33 

000688.OF 景顺长城研究精选 A 张雪薇  普通股票型基金  5.72 16 

011066.OF 大成高新技术产业 C 刘旭  普通股票型基金  5.05 68 

007509.OF 华商润丰 C 胡中原  灵活配置型基金  4.75 27 

002943.OF 广发多因子  唐晓斌 ,杨冬  灵活配置型基金  4.63 20 

002910.OF 易方达供给改革  杨宗昌  灵活配置型基金  4.48 13 

260112.OF 景顺长城能源基建 A 鲍无可  偏股混合型基金  4.07 7 

000893.OF 工银创新动力  杨鑫鑫  普通股票型基金  4.02 25 

001811.OF 中欧明睿新常态 A 刘伟伟  偏股混合型基金  3.98 10 

110029.OF 易方达科讯  刘健维  偏股混合型基金  3.80 6 

010625.OF 富国稳健增长 C 肖威兵  偏股混合型基金  3.71 51 

011301.OF 易方达智造优势 C 祁禾  偏股混合型基金  3.50 15 

163406.OF 兴全合润  谢治宇  偏股混合型基金  3.46 6 

006567.OF 中泰星元价值优选 A 姜诚  灵活配置型基金  3.45 30 

020137.OF 平安医疗健康 C 周思聪  灵活配置型基金  3.37 4 

010392.OF 易方达战略新兴产业 C 欧阳良琦  普通股票型基金  3.36 18 

010388.OF 易方达医药生物 C 杨桢霄 ,许征  普通股票型基金  3.21 8 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 



 
基金 2025 年一季报持仓分析 

请务必阅读正文后的重要声明部分  2 

FOF 前十大持仓中数量排名前 5 的主动权益基金分别为刘旭的大成高新技术产业 C、肖

威兵的富国稳健增长 C、屠环宇的华夏创新前沿、乔迁的兴全商业模式优选和王平的招商量

化精选 C，它们的 FOF 前十大持仓数量分别为 68、51、39、33 和 33。 

表 2：FOF前十大持仓数量最多的 20 只主动权益基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  本期持仓该基金的 FOF 数量 本期持仓市值（亿元） 

011066.OF 大成高新技术产业 C 刘旭  普通股票型基金  68 5.05 

010625.OF 富国稳健增长 C 肖威兵  偏股混合型基金  51 3.71 

002980.OF 华夏创新前沿  屠环宇  普通股票型基金  39 8.03 

163415.OF 兴全商业模式优选  乔迁  偏股混合型基金  33 5.74 

007950.OF 招商量化精选 C 王平  普通股票型基金  33 2.51 

015751.OF 景顺长城品质长青 C 刘苏 ,农冰立  偏股混合型基金  32 2.91 

000628.OF 大成高新技术产业 A 刘旭  普通股票型基金  31 2.49 

006567.OF 中泰星元价值优选 A 姜诚  灵活配置型基金  30 3.45 

007509.OF 华商润丰 C 胡中原  灵活配置型基金  27 4.75 

017821.OF 招商优势企业 C 翟相栋  偏股混合型基金  26 2.10 

000893.OF 工银创新动力  杨鑫鑫  普通股票型基金  25 4.02 

010624.OF 富国稳健增长 A 肖威兵  偏股混合型基金  21 2.85 

002943.OF 广发多因子  唐晓斌 ,杨冬  灵活配置型基金  20 4.62 

018998.OF 景顺长城研究精选 C 张雪薇  普通股票型基金  20 1.09 

017535.OF 东方红京东大数据 C 周云  灵活配置型基金  19 1.95 

001338.OF 安信稳健增值 C 张翼飞 ,李君  灵活配置型基金  19 0.92 

013642.OF 博道成长智航 C 杨梦  普通股票型基金  19 0.89 

010392.OF 易方达战略新兴产业 C 欧阳良琦  普通股票型基金  18 3.36 

018413.OF 大成竞争优势 C 徐彦  偏股混合型基金  18 0.65 

019024.OF 易方达信息行业精选 C 郑希  普通股票型基金  18 7.12 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

从 FOF 增持市值角度来看，杨桢霄及许征的易方达医药生物 C、欧阳良琦的易方达战

略新兴产业 C、吴国清的前海开源金银珠宝 C、肖威兵的富国稳健增长 C和刘苏及农冰立的

景顺长城品质长青 C 在主动权益基金中排名前 5，FOF 前十大持仓增持金额分别为 3.21 亿

元、3.21 亿元、2.62 亿元、2.56 亿元和 2.27 亿元。 

表 3：FOF前十大持仓规模增持市值最大的 20 只主动权益基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  持仓市值变化（亿元） 本期持仓市值（亿元）  

010388.OF 易方达医药生物 C 杨桢霄 ,许征  普通股票型基金  3.21 3.21 

010392.OF 易方达战略新兴产业 C 欧阳良琦  普通股票型基金  3.21 3.36 

002207.OF 前海开源金银珠宝 C 吴国清  灵活配置型基金  2.62 2.80 

010625.OF 富国稳健增长 C 肖威兵  偏股混合型基金  2.56 3.71 

015751.OF 景顺长城品质长青 C 刘苏 ,农冰立  偏股混合型基金  2.27 2.91 

019024.OF 易方达信息行业精选 C 郑希  普通股票型基金  2.26 7.12 

010624.OF 富国稳健增长 A 肖威兵  偏股混合型基金  2.22 2.85 

163415.OF 兴全商业模式优选  乔迁  偏股混合型基金  2.01 5.74 
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基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  持仓市值变化（亿元） 本期持仓市值（亿元）  

020137.OF 平安医疗健康 C 周思聪  灵活配置型基金  2.00 3.37 

007509.OF 华商润丰 C 胡中原  灵活配置型基金  1.96 4.75 

166001.OF 中欧新趋势 A 周蔚文  偏股混合型基金  1.69 1.89 

003956.OF 南方产业智选  恽雷  普通股票型基金  1.63 1.76 

002808.OF 泓德优势领航  王克玉  灵活配置型基金  1.49 1.49 

000577.OF 安信价值精选  陈一峰  普通股票型基金  1.43 1.43 

014330.OF 国联优势产业 C 郑玲  偏股混合型基金  1.43 1.46 

166009.OF 中欧新动力 A 王健  偏股混合型基金  1.42 2.85 

519702.OF 交银趋势优先 A 杨金金  偏股混合型基金  1.26 1.53 

015394.OF 交银科技创新 C 芮晨  灵活配置型基金  1.25 1.63 

001975.OF 景顺长城环保优势  杨锐文  普通股票型基金  1.25 1.25 

007449.OF 兴全多维价值 A 杨世进  偏股混合型基金  1.21 1.21 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

从 FOF 净增持数量角度来看，肖威兵的富国稳健增长 C、刘苏及农冰立的景顺长城品

质长青 C、郑希的易方达信息行业精选 C、欧阳良琦的易方达战略新兴产业 C和肖威兵的富

国稳健增长 A 在主动权益基金中排名前 5，FOF 前十大持仓净增持数量分别为 32、24、18、

18 和 16。其中，单只基金的 FOF 预估净增持数量等于增持 FOF 数量-减持 FOF 数量，计

算公式为： 

∆𝑁 = Σ
𝑖
𝐼𝑖 

表 4：FOF前十大持仓净增持数量最多的 20 只主动权益基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  净增持 FOF 数量  持仓市值变化（亿元） 

010625.OF 富国稳健增长 C 肖威兵  偏股混合型基金  32 2.56 

015751.OF 景顺长城品质长青 C 刘苏 ,农冰立  偏股混合型基金  24 2.27 

019024.OF 易方达信息行业精选 C 郑希  普通股票型基金  18 2.26 

010392.OF 易方达战略新兴产业 C 欧阳良琦  普通股票型基金  18 3.21 

010624.OF 富国稳健增长 A 肖威兵  偏股混合型基金  16 2.22 

021605.OF 富国消费精选 30C 周文波  普通股票型基金  14 0.68 

015947.OF 兴业研究精选 C 邹慧  偏股混合型基金  13 0.75 

002207.OF 前海开源金银珠宝 C 吴国清  灵活配置型基金  12 2.62 

014330.OF 国联优势产业 C 郑玲  偏股混合型基金  11 1.43 

001076.OF 易方达改革红利  陈皓  偏股混合型基金  11 0.22 

013466.OF 博时智选量化多因子 C 刘钊  普通股票型基金  10 0.81 

166001.OF 中欧新趋势 A 周蔚文  偏股混合型基金  9 1.69 

163415.OF 兴全商业模式优选  乔迁  偏股混合型基金  9 2.01 

018561.OF 中信保诚多策略 C 江峰  灵活配置型基金  8 0.15 

018998.OF 景顺长城研究精选 C 张雪薇  普通股票型基金  8 0.46 

007343.OF 嘉实科技创新  王贵重  偏股混合型基金  8 0.10 

021734.OF 国富基本面优选 C 赵晓东  偏股混合型基金  8 0.56 

010388.OF 易方达医药生物 C 杨桢霄 ,许征  普通股票型基金  8 3.21 
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基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  净增持 FOF 数量  持仓市值变化（亿元） 

012125.OF 博道盛彦 C 张建胜  偏股混合型基金  7 0.35 

501188.OF 汇添富核心精选  刘伟林 ,杨瑨 灵活配置型基金  7 0.59 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

1.2 FOF 持仓的固收+基金 

统计 2025 年一季度 FOF 披露的前十大持仓基金中的所有规模大于 10 亿的固收+基金

（合并初始和非初始基金），并筛选持仓规模排名前 20 的固收+基金和前十大持仓基金中增

持排名前 20 的固收+基金。其中固收+基金定义为 wind 二级投资分类中的偏债混合型基金和

混合债券型二级基金。 

FOF 前十大持仓中市值排名前 5 的固收+基金分别为王晓晨的易方达裕祥回报 C、华李

成的中欧汇利 A、孙鲁闽的南方致远 C、宋洋的华夏鼎融 A和孙鲁闽的南方宝恒 C，它们的

FOF 前十大持仓市值分别为 7.75 亿元、6.46 亿元、6.07 亿元、5.10 亿元和 4.84 亿元。 

表 5：FOF前十大持仓市值最高的 20 只固收+基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  
本期持仓市值  

（亿元）  

本期持仓该基金

的 FOF 数量  

017420.OF 易方达裕祥回报 C 王晓晨  混合债券型二级基金  7.75 21 

018592.OF 中欧汇利 A 华李成  混合债券型二级基金  6.46 4 

007416.OF 南方致远 C 孙鲁闽  偏债混合型基金  6.07 6 

003301.OF 华夏鼎融 A 宋洋  混合债券型二级基金  5.10 19 

011034.OF 南方宝恒 C 孙鲁闽  偏债混合型基金  4.84 15 

002351.OF 易方达裕祥回报 A 王晓晨  混合债券型二级基金  4.39 18 

110008.OF 易方达稳健收益 B 胡剑  混合债券型二级基金  4.18 31 

000385.OF 景顺长城景颐双利 A 董晗 ,李怡文  混合债券型二级基金  3.76 29 

000118.OF 广发聚鑫 A 张芊  混合债券型二级基金  3.39 2 

001011.OF 华夏希望债券 A 吴彬 ,吴凡  混合债券型二级基金  2.15 13 

007666.OF 华夏鼎泓 A 刘明宇  混合债券型二级基金  2.13 18 

012220.OF 南方安泰 C 孙鲁闽 ,杨旭  偏债混合型基金  2.02 4 

018603.OF 永赢鑫欣 C 卢丽阳 ,吴玮  偏债混合型基金  1.97 23 

213007.OF 宝盈增强收益 AB 邓栋 ,杨思亮  混合债券型二级基金  1.95 14 

002459.OF 华夏鼎利 A 何家琪  混合债券型二级基金  1.77 7 

001603.OF 易方达安盈回报 A 张清华  偏债混合型基金  1.29 5 

008809.OF 安信民稳增长 A 张翼飞  偏债混合型基金  1.26 3 

004720.OF 华夏睿磐泰茂 A 宋洋  偏债混合型基金  1.25 6 

012946.OF 南方宝裕 C 孙鲁闽  偏债混合型基金  1.15 4 

005876.OF 易方达鑫转增利 A 杨康  偏债混合型基金  1.14 3 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

FOF 前十大持仓中数量排名前 5 的固收+基金分别为胡剑的易方达稳健收益 B、董晗及

李怡文的景顺长城景颐双利 A、卢丽阳及吴玮的永赢鑫欣 C、王晓晨的易方达裕祥回报 C和

宋洋的华夏鼎融 A，它们的 FOF 前十大持仓数量分别为 31、29、23、21 和 19。 
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表 6：FOF前十大持仓数量最多的 20 只固收+基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  
本期持仓该基金的

FOF 数量  

本期持仓市值  

（亿元）  

110008.OF 易方达稳健收益 B 胡剑  混合债券型二级基金  31 4.18 

000385.OF 景顺长城景颐双利 A 董晗 ,李怡文  混合债券型二级基金  29 3.76 

018603.OF 永赢鑫欣 C 卢丽阳 ,吴玮  偏债混合型基金  23 1.97 

017420.OF 易方达裕祥回报 C 王晓晨  混合债券型二级基金  21 7.75 

003301.OF 华夏鼎融 A 宋洋  混合债券型二级基金  19 5.10 

002351.OF 易方达裕祥回报 A 王晓晨  混合债券型二级基金  18 4.39 

007666.OF 华夏鼎泓 A 刘明宇  混合债券型二级基金  18 2.13 

014088.OF 永赢稳健增强 A 余国豪 ,高楠  混合债券型二级基金  18 0.95 

011034.OF 南方宝恒 C 孙鲁闽  偏债混合型基金  15 4.84 

001258.OF 兴业收益增强 C 周鸣 ,丁进  混合债券型二级基金  14 0.95 

213007.OF 宝盈增强收益 AB 邓栋 ,杨思亮  混合债券型二级基金  14 1.95 

008810.OF 安信民稳增长 C 张翼飞  偏债混合型基金  13 0.52 

001011.OF 华夏希望债券 A 吴彬 ,吴凡  混合债券型二级基金  13 2.15 

011033.OF 南方宝恒 A 孙鲁闽  偏债混合型基金  11 1.13 

016728.OF 华安乾煜 C 魏媛媛,郑伟山 ,邹维娜  混合债券型二级基金  11 1.05 

213917.OF 宝盈增强收益 C 邓栋 ,杨思亮  混合债券型二级基金  11 0.48 

007100.OF 中银稳健添利 E 陈玮  混合债券型二级基金  11 0.46 

009308.OF 天弘安康颐养 C 姜晓丽 ,王昌俊  偏债混合型基金  11 0.44 

202105.OF 南方广利回报 AB 刘文良  混合债券型二级基金  10 0.43 

004202.OF 华夏睿磐泰兴 A 宋洋  偏债混合型基金  10 1.14 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

从 FOF 增持市值角度来看，王晓晨的易方达裕祥回报 C、宋洋的华夏鼎融 A、董晗及

李怡文的景顺长城景颐双利 A、胡文伯的易方达裕鑫 C和刘兴旺的富国优化增强 A，在固收

+基金中排名前 5，FOF 前十大持仓增持金额分别为 4.90 亿元、3.62 亿元、2.71 亿元、1.07

亿元和 0.81 亿元。 

表 7：FOF前十大持仓规模增持市值最大的 20 只固收+基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  持仓市值变化（亿元）  本期持仓市值（亿元） 

017420.OF 易方达裕祥回报 C 王晓晨  混合债券型二级基金  4.90 7.75 

003301.OF 华夏鼎融 A 宋洋  混合债券型二级基金  3.62 5.10 

000385.OF 景顺长城景颐双利 A 董晗 ,李怡文  混合债券型二级基金  2.71 3.76 

003134.OF 易方达裕鑫 C 胡文伯  混合债券型二级基金  1.07 1.07 

100035.OF 富国优化增强 A 刘兴旺  混合债券型二级基金  0.81 0.81 

014094.OF 南方誉盈一年持有 A 刘树坤 ,刘益成  偏债混合型基金  0.67 0.67 

000046.OF 工银产业债 B 何秀红 ,谷青春  混合债券型二级基金  0.61 0.64 

000181.OF 景顺长城四季金利 A 彭成军  混合债券型二级基金  0.60 0.60 

001258.OF 兴业收益增强 C 周鸣 ,丁进  混合债券型二级基金  0.59 0.95 

014089.OF 永赢稳健增强 C 余国豪 ,高楠  混合债券型二级基金  0.58 0.65 
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基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  持仓市值变化（亿元）  本期持仓市值（亿元） 

018570.OF 华宝安元 A 李栋梁  混合债券型二级基金  0.49 0.49 

014088.OF 永赢稳健增强 A 余国豪 ,高楠  混合债券型二级基金  0.48 0.95 

002988.OF 平安鼎信 A 张文平  混合债券型二级基金  0.48 0.48 

002797.OF 景顺长城景盈双利 C 陈静 ,王博瑞  混合债券型二级基金  0.45 0.45 

531017.OF 建信双息红利 C 尹润泉  混合债券型二级基金  0.38 0.66 

008974.OF 长城稳健增利 C 魏建  混合债券型二级基金  0.35 0.35 

020020.OF 国泰双利债券 C 陈志华  混合债券型二级基金  0.31 0.31 

009308.OF 天弘安康颐养 C 姜晓丽 ,王昌俊  偏债混合型基金  0.31 0.44 

010231.OF 南方宝昌 C 林乐峰  偏债混合型基金  0.30 0.30 

002361.OF 国富恒瑞 A 赵晓东  混合债券型二级基金  0.27 0.27 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

从 FOF 净增持数量角度来看，宋洋的华夏鼎融 A、余国豪及高楠的永赢稳健增强 A、

魏媛媛及郑伟山及邹维娜的华安乾煜 A、胡文伯的易方达裕鑫 C和孔令超的东方红收益增强

A 在固收+基金中排名前 5，FOF 前十大持仓净增持数量分别为 13、9、9、8 和 7。 

表 8：FOF前十大持仓净增持数量最多的 20 只固收+基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  净增持 FOF 数量 持仓市值变化（亿元） 

003301.OF 华夏鼎融 A 宋洋  混合债券型二级基金  13 3.62 

014088.OF 永赢稳健增强 A 余国豪 ,高楠  混合债券型二级基金  9 0.48 

013650.OF 华安乾煜 A 魏媛媛,郑伟山,邹维娜 混合债券型二级基金  9 0.26 

003134.OF 易方达裕鑫 C 胡文伯  混合债券型二级基金  8 1.07 

001862.OF 东方红收益增强 A 孔令超  混合债券型二级基金  7 0.27 

014089.OF 永赢稳健增强 C 余国豪 ,高楠  混合债券型二级基金  7 0.58 

002797.OF 景顺长城景盈双利 C 陈静 ,王博瑞  混合债券型二级基金  6 0.45 

001258.OF 兴业收益增强 C 周鸣 ,丁进  混合债券型二级基金  6 0.59 

005975.OF 东方红配置精选 C 孔令超  偏债混合型基金  6 0.06 

000181.OF 景顺长城四季金利 A 彭成军  混合债券型二级基金  5 0.60 

002988.OF 平安鼎信 A 张文平  混合债券型二级基金  5 0.48 

002362.OF 国富恒瑞 C 赵晓东  混合债券型二级基金  5 0.13 

002361.OF 国富恒瑞 A 赵晓东  混合债券型二级基金  5 0.27 

000046.OF 工银产业债 B 何秀红 ,谷青春  混合债券型二级基金  5 0.61 

008810.OF 安信民稳增长 C 张翼飞  偏债混合型基金  5 -0.01 

019095.OF 东方双债添利 D 杨贵宾  混合债券型二级基金  4 0.10 

020020.OF 国泰双利债券 C 陈志华  混合债券型二级基金  4 0.31 

100035.OF 富国优化增强 A 刘兴旺  混合债券型二级基金  4 0.81 

018187.OF 富国裕利 E 黄纪亮 ,刘兴旺  混合债券型二级基金  4 0.09 

011033.OF 南方宝恒 A 孙鲁闽  偏债混合型基金  4 0.18 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 
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1.3 FOF 持仓的债券型基金 

统计 2025 年一季度 FOF 披露的前十大持仓基金中的所有规模大于 10 亿的债券型基金

（合并初始和非初始基金），并筛选持仓规模排名前 20 的债券型基金和前十大持仓基金中

增持排名前 20 的债券型基金。其中债券型基金定义为 wind 二级投资分类中的中长期纯债型

基金和短期纯债型基金。  

FOF 前十大持仓中市值排名前 5 的债券型基金分别为王立芹及赵国英的嘉实汇鑫中短

债 A、王慧杰的中欧短债 C、方昶的鹏华丰恒 A、马晓璇及郑如熙的华安添鑫中短债 A和马

晓璇的华安众悦 60 天滚动持有 A，它们的 FOF 前十大持仓市值分别为 22.43 亿元、20.83

亿元、17.66 亿元、12.85 亿元和 11.87 亿元。 

表 9：FOF前十大持仓市值最高的 20 只债券型基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  
本期持仓市值  

（亿元）  

本期持仓该基金

的 FOF 数量  

007529.OF 嘉实汇鑫中短债 A 王立芹 ,赵国英  短期纯债型基金  22.43 16 

006562.OF 中欧短债 C 王慧杰  短期纯债型基金  20.83 6 

003280.OF 鹏华丰恒 A 方昶  中长期纯债型基金  17.66 11 

040045.OF 华安添鑫中短债 A 马晓璇 ,郑如熙  短期纯债型基金  12.85 8 

013577.OF 华安众悦 60 天滚动持有 A 马晓璇  短期纯债型基金  11.87 5 

008497.OF 鹏扬浦利中短债 A 陈钟闻  短期纯债型基金  11.43 11 

006985.OF 兴全恒裕 A 王帅  中长期纯债型基金  11.39 23 

006662.OF 易方达安悦超短债 A 刘朝阳 ,梁莹  短期纯债型基金  11.30 29 

006829.OF 鹏扬利沣短债 A 陈钟闻 ,王黎骁  短期纯债型基金  11.14 20 

000186.OF 华泰柏瑞季季红 A 罗远航  中长期纯债型基金  9.86 17 

519718.OF 交银纯债 AB 于海颖 ,魏玉敏  中长期纯债型基金  8.47 16 

003949.OF 兴全稳泰 A 王帅  中长期纯债型基金  8.25 28 

004388.OF 鹏华丰享  方昶  中长期纯债型基金  7.92 35 

100066.OF 富国纯债 AB 吕春杰  中长期纯债型基金  7.46 22 

007014.OF 嘉合磐泰短债 A 于启明 ,叶平  短期纯债型基金  7.45 10 

519782.OF 交银裕隆纯债 A 黄莹洁  中长期纯债型基金  7.31 20 

012324.OF 兴证全球恒惠 30 天持有 A 谢芝兰  短期纯债型基金  7.29 12 

270048.OF 广发纯债 A 宋倩倩  中长期纯债型基金  6.62 41 

019264.OF 易方达安瑞短债 D 石大怿  短期纯债型基金  6.31 8 

004672.OF 华夏短债 A 刘明宇  短期纯债型基金  6.06 24 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

FOF 前十大持仓中数量排名前 5 的债券型基金分别为宋倩倩的广发纯债 A、方昶的鹏华

丰享、刘朝阳及梁莹的易方达安悦超短债 C、刘朝阳及梁莹的易方达安悦超短债 A和王帅的

兴全稳泰 A，它们的 FOF 前十大持仓数量分别为 41、35、30、29 和 28。 
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表 10：FOF前十大持仓数量最多的 20 只债券型基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  
本期持仓该基金  

的 FOF 数量  

本期持仓市值  

（亿元）  

270048.OF 广发纯债 A 宋倩倩  中长期纯债型基金  41 6.62 

004388.OF 鹏华丰享  方昶  中长期纯债型基金  35 7.92 

006663.OF 易方达安悦超短债 C 刘朝阳 ,梁莹  短期纯债型基金  30 2.87 

006662.OF 易方达安悦超短债 A 刘朝阳 ,梁莹  短期纯债型基金  29 11.30 

003949.OF 兴全稳泰 A 王帅  中长期纯债型基金  28 8.25 

004672.OF 华夏短债 A 刘明宇  短期纯债型基金  24 6.06 

020089.OF 广发纯债 E 宋倩倩  中长期纯债型基金  23 2.80 

000191.OF 富国信用债 A 黄纪亮 ,吕春杰 ,陈倩  中长期纯债型基金  23 3.60 

008409.OF 景顺长城景泰裕利纯债 A 彭成军  中长期纯债型基金  23 2.37 

006985.OF 兴全恒裕 A 王帅  中长期纯债型基金  23 11.39 

100066.OF 富国纯债 AB 吕春杰  中长期纯债型基金  22 7.46 

400030.OF 东方添益  吴萍萍  中长期纯债型基金  22 4.72 

019191.OF 富国纯债 E 吕春杰  中长期纯债型基金  21 1.78 

004920.OF 富国泓利纯债 A 武磊  中长期纯债型基金  21 4.59 

006829.OF 鹏扬利沣短债 A 陈钟闻 ,王黎骁  短期纯债型基金  20 11.14 

519782.OF 交银裕隆纯债 A 黄莹洁  中长期纯债型基金  20 7.31 

002592.OF 中欧纯债 E 周锦程  中长期纯债型基金  19 2.68 

004089.OF 汇添富鑫瑞 A 刘通 ,宋鹏  中长期纯债型基金  19 2.76 

003864.OF 招商招祥纯债 C 马龙 ,王梓林  中长期纯债型基金  19 1.93 

003157.OF 招商招悦纯债 C 夏里鹏 ,王娟娟  中长期纯债型基金  19 1.29 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

从 FOF 增持市值角度来看，王慧杰的中欧短债 C、刘朝阳及梁莹的易方达安悦超短债

A、王立芹和赵国英的嘉实汇鑫中短债 A、马晓璇的华安众悦 60 天滚动持有 A 和马晓璇及

郑如熙的华安添鑫中短债 A 在债券型基金中排名前 5，FOF 前十大持仓增持金额分别为

14.45 亿元、10.06 亿元、9.91 亿元、9.13 亿元和 9.02 亿元。 

表 11：FOF前十大持仓规模增持市值最大的 20 只债券型基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  持仓市值变化（亿元） 本期持仓市值（亿元） 

006562.OF 中欧短债 C 王慧杰  短期纯债型基金  14.45 20.83 

006662.OF 易方达安悦超短债 A 刘朝阳 ,梁莹  短期纯债型基金  10.06 11.30 

007529.OF 嘉实汇鑫中短债 A 王立芹 ,赵国英  短期纯债型基金  9.91 22.43 

013577.OF 华安众悦 60 天滚动持有 A 马晓璇  短期纯债型基金  9.13 11.87 

040045.OF 华安添鑫中短债 A 马晓璇 ,郑如熙  短期纯债型基金  9.02 12.85 

003280.OF 鹏华丰恒 A 方昶  中长期纯债型基金  7.98 17.66 

007014.OF 嘉合磐泰短债 A 于启明 ,叶平  短期纯债型基金  7.44 7.45 

006829.OF 鹏扬利沣短债 A 陈钟闻 ,王黎骁  短期纯债型基金  6.90 11.14 

019264.OF 易方达安瑞短债 D 石大怿  短期纯债型基金  6.31 6.31 

016947.OF 国泰利安中短债 A 陶然  短期纯债型基金  6.04 6.04 
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基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  持仓市值变化（亿元） 本期持仓市值（亿元） 

006496.OF 银华安盈短债 A 龚美若 ,阚磊  短期纯债型基金  4.57 4.75 

019606.OF 易方达富惠 D 李一硕  中长期纯债型基金  4.48 4.48 

007015.OF 嘉合磐泰短债 C 于启明 ,叶平  短期纯债型基金  4.06 4.06 

000833.OF 易方达富华 C 藏海涛  中长期纯债型基金  3.77 5.79 

000148.OF 易方达高等级信用债 C 胡剑 ,王丹  中长期纯债型基金  3.52 5.89 

008578.OF 东海祥苏短债 A 邢烨 ,张浩硕  短期纯债型基金  2.95 2.96 

009272.OF 博时信用优选 C 于渤洋  中长期纯债型基金  2.88 3.62 

020083.OF 易方达投资级信用债 D 王晓晨  中长期纯债型基金  2.52 3.45 

000194.OF 银华信用四季红 A 李丹  中长期纯债型基金  2.51 4.65 

006663.OF 易方达安悦超短债 C 刘朝阳 ,梁莹  短期纯债型基金  2.22 2.87 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

从 FOF 净增持数量角度来看，刘朝阳及梁莹的易方达安悦超短债 C、刘朝阳及梁莹的

易方达安悦超短债 A、石大怿的易方达安瑞短债 C、于启明及叶平的嘉合磐泰短债 A和刘明

宇的华夏鼎茂 A在债券型基金中排名前 5，FOF 前十大持仓净增持数量分别为 26、19、10、

9 和 9。 

表 12：FOF前十大持仓净增持数量最多的 20 只债券型基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  净增持数量  持仓市值变化（亿元） 

006663.OF 易方达安悦超短债 C 刘朝阳 ,梁莹  短期纯债型基金  26 2.22 

006662.OF 易方达安悦超短债 A 刘朝阳 ,梁莹  短期纯债型基金  19 10.06 

006320.OF 易方达安瑞短债 C 石大怿  短期纯债型基金  10 2.22 

007014.OF 嘉合磐泰短债 A 于启明 ,叶平  短期纯债型基金  9 7.44 

004042.OF 华夏鼎茂 A 刘明宇  中长期纯债型基金  9 0.93 

009272.OF 博时信用优选 C 于渤洋  中长期纯债型基金  9 2.88 

000186.OF 华泰柏瑞季季红 A 罗远航  中长期纯债型基金  9 -0.18 

003767.OF 宏利纯利 A 宁霄  中长期纯债型基金  8 0.04 

019264.OF 易方达安瑞短债 D 石大怿  短期纯债型基金  8 6.31 

006829.OF 鹏扬利沣短债 A 陈钟闻 ,王黎骁  短期纯债型基金  8 6.90 

952001.OF 国泰君安君得利短债 A 杜浩然  短期纯债型基金  6 1.14 

002638.OF 兴业天融 A 唐丁祥  中长期纯债型基金  6 0.00 

019606.OF 易方达富惠 D 李一硕  中长期纯债型基金  6 4.48 

000833.OF 易方达富华 C 藏海涛  中长期纯债型基金  6 3.77 

003671.OF 兴业裕恒 A 腊博  中长期纯债型基金  6 0.00 

006562.OF 中欧短债 C 王慧杰  短期纯债型基金  6 14.45 

004089.OF 汇添富鑫瑞 A 刘通 ,宋鹏  中长期纯债型基金  6 0.88 

015736.OF 长盛盛裕纯债 D 王贵君  中长期纯债型基金  5 1.63 

007824.OF 天弘弘择短债 C 王昌俊  短期纯债型基金  5 0.96 

007564.OF 鹏扬淳明 A 王黎骁 ,管悦  中长期纯债型基金  5 0.28 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 
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1.4 FOF 持仓的被动指数型基金 

统计 2025 年一季度 FOF 披露的前十大持仓基金中的所有规模大于 10 亿的被动指数型

基金（合并初始和非初始基金），并筛选持仓规模排名前 20 的被动指数型基金和前十大持

仓基金中增持排名前 20 的被动指数型基金。其中被动指数型基金定义为 wind 二级投资分类

中的被动指数型基金。 

FOF 前十大持仓中市值排名前 5 的被动指数型基金分别为余海燕和庞亚平的易方达沪

深 300ETF、林伟斌和成曦的易方达上证科创板 50ETF、张弘弢和赵宗庭的华夏沪深 300ETF、

罗文杰的南方中证 500ETF 和张弘弢和荣膺的华夏上证科创板 50ETF，它们的 FOF 前十大

持仓市值分别为 526.28 亿元、499.34 亿元、340.69 亿元、329.82 亿元和 289.28 亿元。 

表 13：FOF前十大持仓市值最高的 20 只被动指数型基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  
本期持仓市值  

（亿元）  

本期持仓该基金

的 FOF 数量  

510310.OF 易方达沪深 300ETF 余海燕 ,庞亚平  被动指数型基金  526.28 20 

588080.OF 易方达上证科创板 50ETF 林伟斌 ,成曦  被动指数型基金  499.34 32 

510330.OF 华夏沪深 300ETF 张弘弢,赵宗庭  被动指数型基金  340.69 22 

510500.OF 南方中证 500ETF 罗文杰  被动指数型基金  329.82 28 

588000.OF 华夏上证科创板 50ETF 张弘弢,荣膺  被动指数型基金  289.28 33 

159919.OF 嘉实沪深 300ETF 何如 ,刘珈吟  被动指数型基金  285.52 8 

159915.OF 易方达创业板 ETF 成曦 ,刘树荣  被动指数型基金  283.89 22 

159952.OF 广发创业板 ETF 刘杰  被动指数型基金  249.85 11 

515330.OF 天弘沪深 300ETF 陈瑶  被动指数型基金  247.72 3 

159995.OF 华夏国证半导体芯片 ETF 赵宗庭  被动指数型基金  235.13 5 

159977.OF 天弘创业板 ETF 林心龙  被动指数型基金  233.36 3 

510360.OF 广发沪深 300ETF 霍华明  被动指数型基金  222.25 4 

159948.OF 南方创业板 ETF 孙伟  被动指数型基金  212.34 6 

512890.OF 华泰柏瑞红利低波动 ETF 柳军  被动指数型基金  201.90 53 

512900.OF 南方中证全指证券公司 ETF 孙伟  被动指数型基金  182.98 3 

159949.OF 华安创业板 50ETF 许之彦  被动指数型基金  160.13 16 

515450.OF 南方标普中国 A股大盘红利低波 50ETF 崔蕾  被动指数型基金  150.59 13 

159792.OF 富国中证港股通互联网 ETF 蔡卡尔 ,田希蒙  被动指数型基金  148.64 57 

588050.OF 工银上证科创板 50ETF 赵栩  被动指数型基金  133.09 8 

515300.OF 嘉实沪深 300 红利低波动 ETF 王紫菡  被动指数型基金  126.47 5 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

FOF 前十大持仓中数量排名前 5 的被动指数型基金分别为蔡卡尔及田希蒙的富国中证

港股通互联网 ETF、柳军的华泰柏瑞沪深 300ETF、柳军的华泰柏瑞红利低波动 ETF、刘庭

宇及章赟的永赢中证沪深港黄金产业股票 ETF 和艾小军的国泰中证全指证券公司 ETF，它

们的 FOF 前十大持仓数量分别为 57、57、53、36 和 34。 

  



 
基金 2025 年一季报持仓分析 

请务必阅读正文后的重要声明部分  11 

表 14：FOF前十大持仓数量最多的 20 只被动指数型基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  
本期持仓该基金  

的 FOF 数量  

本期持仓市值  

（亿元）  

159792.OF 富国中证港股通互联网 ETF 蔡卡尔 ,田希蒙  被动指数型基金  57 148.64 

510300.OF 华泰柏瑞沪深 300ETF 柳军  被动指数型基金  57 83.13 

512890.OF 华泰柏瑞红利低波动 ETF 柳军  被动指数型基金  53 201.90 

517520.OF 永赢中证沪深港黄金产业股票 ETF 刘庭宇 ,章赟 被动指数型基金  36 11.50 

512880.OF 国泰中证全指证券公司 ETF 艾小军  被动指数型基金  34 20.25 

588000.OF 华夏上证科创板 50ETF 张弘弢,荣膺  被动指数型基金  33 289.28 

588080.OF 易方达上证科创板 50ETF 林伟斌 ,成曦  被动指数型基金  32 499.34 

510880.OF 华泰柏瑞红利 ETF 柳军 ,李茜  被动指数型基金  31 8.99 

513980.OF 景顺长城中证港股通科技 ETF 张晓南 ,金璜  被动指数型基金  28 21.29 

510500.OF 南方中证 500ETF 罗文杰  被动指数型基金  28 329.82 

512800.OF 华宝中证银行 ETF 胡洁  被动指数型基金  27 6.38 

588200.OF 嘉实上证科创板芯片 ETF 田光远  被动指数型基金  26 100.01 

515790.OF 华泰柏瑞中证光伏产业 ETF 李茜 ,李沐阳  被动指数型基金  26 10.65 

512690.OF 鹏华中证酒 ETF 张羽翔  被动指数型基金  25 6.38 

515100.OF 景顺长城中证红利低波动 100ETF 郑天行 ,龚丽丽  被动指数型基金  24 11.15 

512200.OF 南方中证全指房地产 ETF 罗文杰  被动指数型基金  23 44.62 

515080.OF 招商中证红利 ETF 王平 ,刘重杰  被动指数型基金  22 12.04 

159915.OF 易方达创业板 ETF 成曦 ,刘树荣  被动指数型基金  22 283.89 

510330.OF 华夏沪深 300ETF 张弘弢,赵宗庭  被动指数型基金  22 340.69 

510050.OF 华夏上证 50ETF 张弘弢,徐猛  被动指数型基金  21 57.56 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

从 FOF 增持市值角度来看，蔡卡尔及田希蒙的富国中证港股通互联网 ETF、张湛的易

方达中证人工智能 ETF、柳军的华泰柏瑞红利低波动 ETF、李俊的华夏中证人工智能 ETF

和崔蕾的南方标普中国 A股大盘红利低波 50ETF 在被动指数型基金中排名前 5，FOF 前十

大持仓增持金额分别为 69.59 亿元、66.62 亿元、50.07 亿元、45.58 亿元和 38.29 亿元。 

表 15：FOF前十大持仓规模增持市值最大的 20 只被动指数型基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  持仓市值变化（亿元） 本期持仓市值（亿元） 

159792.OF 富国中证港股通互联网 ETF 蔡卡尔 ,田希蒙  被动指数型基金  69.59 148.64 

159819.OF 易方达中证人工智能 ETF 张湛  被动指数型基金  66.62 99.29 

512890.OF 华泰柏瑞红利低波动 ETF 柳军  被动指数型基金  50.07 201.90 

515070.OF 华夏中证人工智能 ETF 李俊  被动指数型基金  45.58 86.84 

515450.OF 南方标普中国 A股大盘红利低波 50ETF 崔蕾  被动指数型基金  38.29 150.59 

159869.OF 华夏中证动漫游戏 ETF 徐猛  被动指数型基金  26.47 80.36 

159852.OF 嘉实中证软件服务 ETF 田光远  被动指数型基金  22.63 37.73 

159770.OF 天弘中证机器人 ETF 刘笑明  被动指数型基金  22.08 29.31 

513980.OF 景顺长城中证港股通科技 ETF 张晓南 ,金璜  被动指数型基金  19.02 21.29 

562500.OF 华夏中证机器人 ETF 华龙  被动指数型基金  16.61 24.43 
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基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  持仓市值变化（亿元） 本期持仓市值（亿元） 

512200.OF 南方中证全指房地产 ETF 罗文杰  被动指数型基金  15.23 44.62 

515180.OF 易方达中证红利 ETF 林伟斌 ,宋钊贤  被动指数型基金  13.45 93.40 

588200.OF 嘉实上证科创板芯片 ETF 田光远  被动指数型基金  12.86 100.01 

515980.OF 华富中证人工智能产业 ETF 张娅 ,郜哲,李孝华 被动指数型基金  10.81 18.01 

159738.OF 华泰柏瑞中证沪港深云计算产业 ETF 李茜  被动指数型基金  10.03 10.72 

159739.OF 鹏华中证云计算与大数据主题 ETF 罗英宇  被动指数型基金  9.96 11.27 

159549.OF 天弘中证红利低波动 100ETF 刘笑明  被动指数型基金  9.12 105.92 

159967.OF 华夏创业板动量成长 ETF 荣膺  被动指数型基金  8.88 32.20 

515220.OF 国泰中证煤炭 ETF 吴中昊  被动指数型基金  8.08 32.52 

517520.OF 永赢中证沪深港黄金产业股票 ETF 刘庭宇 ,章赟 被动指数型基金  7.86 11.50 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

从 FOF 净增持数量角度来看，刘庭宇及章赟的永赢中证沪深港黄金产业股票 ETF、张

晓南及金璜的景顺长城中证港股通科技 ETF、胡迪及何智豪的摩根标普港股通低波红利 ETF、

张羽翔的鹏华中证酒 ETF 和胡洁的华宝中证银行 ETF 在被动指数型基金中排名前 5，FOF

前十大持仓净增持数量分别为 34、23、16、16 和 13。 

表 16：FOF前十大持仓净增持数量最多的 20 只被动指数型基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  净增持数量  持仓市值变化（亿元） 

517520.OF 永赢中证沪深港黄金产业股票 ETF 刘庭宇 ,章赟 被动指数型基金  34 7.86 

513980.OF 景顺长城中证港股通科技 ETF 张晓南 ,金璜  被动指数型基金  23 19.02 

513630.OF 摩根标普港股通低波红利 ETF 胡迪 ,何智豪  被动指数型基金  16 1.64 

512690.OF 鹏华中证酒 ETF 张羽翔  被动指数型基金  16 2.66 

512800.OF 华宝中证银行 ETF 胡洁  被动指数型基金  13 0.50 

012709.OF 东方红中证东方红红利低波动 C 徐习佳 ,高原  被动指数型基金  12 0.32 

510050.OF 华夏上证 50ETF 张弘弢,徐猛  被动指数型基金  12 -4.70 

588000.OF 华夏上证科创板 50ETF 张弘弢,荣膺  被动指数型基金  11 -23.80 

159611.OF 广发中证全指电力公用事业 ETF 陆志明  被动指数型基金  10 4.52 

159691.OF 工银中证港股通高股息精选 ETF 刘伟琳,史宝珖,何顺 被动指数型基金  9 0.74 

010365.OF 鹏华港股通中证香港银行 C 张羽翔  被动指数型基金  9 1.08 

160725.OF 嘉实基本面 50 指数(LOF)C 李直  被动指数型基金  9 0.42 

515170.OF 华夏中证细分食品饮料产业主题 ETF 徐猛  被动指数型基金  9 1.84 

159887.OF 富国中证 800 银行 ETF 王乐乐  被动指数型基金  8 0.22 

512710.OF 富国中证军工龙头 ETF 王乐乐 ,牛志冬  被动指数型基金  8 0.43 

159869.OF 华夏中证动漫游戏 ETF 徐猛  被动指数型基金  8 26.47 

512200.OF 南方中证全指房地产 ETF 罗文杰  被动指数型基金  8 15.23 

588030.OF 博时上证科创板 100ETF 唐屹兵  被动指数型基金  8 -5.55 

562500.OF 华夏中证机器人 ETF 华龙  被动指数型基金  8 16.61 

159570.OF 汇添富国证港股通创新药 ETF 乐无穹  被动指数型基金  7 4.07 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 
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1.5 FOF 持仓的指数增强型基金 

统计 2025 年一季度 FOF 披露的前十大持仓基金中的所有规模大于 10 亿的指数增强型

基金（合并初始和非初始基金），并筛选持仓规模排名前 20 的指数增强型基金和前十大持

仓基金中增持排名前 20 的指数增强型基金。其中指数增强型基金定义为 wind 二级投资分类

中的指数增强型基金。 

FOF 前十大持仓中市值排名前 5 的指数增强型基金分别为苏俊杰的鹏华上证科创板 50

成份增强策略 ETF、许一尊的汇添富沪深 300 指数增强 A、王平及王岩的招商中证 2000 指

数增强 C、李笑薇及方旻的富国沪深 300增强 C和徐幼华及方旻的富国中证红利指数增强 C，

它们的 FOF 前十大持仓市值分别为 3.00 亿元、1.34 亿元、1.21 亿元、1.11 亿元和 1.05 亿

元。 

表 17：FOF前十大持仓市值最高的 20 只指数增强型基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  
本期持仓市值  

（亿元）  

本期持仓该基金

的 FOF 数量  

588460.OF 鹏华上证科创板 50 成份增强策略 ETF 苏俊杰  增强指数型基金  3.00 3 

005530.OF 汇添富沪深 300 指数增强 A 许一尊  增强指数型基金  1.34 6 

019919.OF 招商中证 2000 指数增强 C 王平 ,王岩  增强指数型基金  1.21 2 

013291.OF 富国沪深 300 增强 C 李笑薇 ,方旻 增强指数型基金  1.11 8 

008682.OF 富国中证红利指数增强 C 徐幼华 ,方旻 增强指数型基金  1.05 10 

014156.OF 国泰君安中证 500C 胡崇海 ,邓雅琨  增强指数型基金  1.02 5 

018258.OF 国泰君安沪深 300 指数增强 C 胡崇海  增强指数型基金  0.93 2 

001015.OF 华夏沪深 300 指数增强 A 宋洋 ,袁英杰  增强指数型基金  0.87 2 

016854.OF 汇添富中证 500 指数增强 C 许一尊  增强指数型基金  0.76 4 

001050.OF 汇添富中证 500 指数增强 A 许一尊  增强指数型基金  0.76 5 

010673.OF 兴全中证 800 六个月持有指数增强 A 申庆 ,张晓峰  增强指数型基金  0.73 4 

004191.OF 招商沪深 300 指数增强 C 王平 ,王岩  增强指数型基金  0.73 9 

015868.OF 国泰君安中证 1000 指数增强 C 胡崇海  增强指数型基金  0.60 7 

013332.OF 富国中证 500 指数增强 C 李笑薇 ,徐幼华 ,方旻 增强指数型基金  0.58 4 

561300.OF 国泰沪深 300 增强策略 ETF 梁杏 ,吴中昊  增强指数型基金  0.51 2 

159676.OF 富国创业板增强策略 ETF 王保合 ,牛志冬  增强指数型基金  0.35 2 

009726.OF 招商中证 500 等权重指数增强 A 王平 ,王岩  增强指数型基金  0.33 2 

159680.OF 招商中证 1000 增强策略 ETF 王平 ,蔡振  增强指数型基金  0.26 6 

005994.OF 国投瑞银中证 500 量化增强 A 殷瑞飞  增强指数型基金  0.24 2 

004195.OF 招商中证 1000 指数增强 C 王平 ,蔡振  增强指数型基金  0.23 3 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

FOF 前十大持仓中数量排名前 5 的指数增强型基金分别为徐幼华及方旻的富国中证红

利指数增强、王平及王岩的招商沪深 300指数增强 C、李笑薇及方旻的富国沪深 300增强 C、

胡崇海的国泰君安中证 1000 指数增强 C、王平及蔡振的招商中证 1000 指数增强 A，它们

的 FOF 前十大持仓数量分别为 10、9、8、7 和 6。 
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表 18：FOF前十大持仓数量最多的 20 只指数增强型基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  
本期持仓该基金

的 FOF 数量  

本期持仓市值  

（亿元）  

008682.OF 富国中证红利指数增强 C 徐幼华 ,方旻 增强指数型基金  10 1.05 

004191.OF 招商沪深 300 指数增强 C 王平 ,王岩  增强指数型基金  9 0.73 

013291.OF 富国沪深 300 增强 C 李笑薇 ,方旻 增强指数型基金  8 1.11 

015868.OF 国泰君安中证 1000 指数增强 C 胡崇海  增强指数型基金  7 0.60 

004194.OF 招商中证 1000 指数增强 A 王平 ,蔡振  增强指数型基金  6 0.18 

159680.OF 招商中证 1000 增强策略 ETF 王平 ,蔡振  增强指数型基金  6 0.26 

005530.OF 汇添富沪深 300 指数增强 A 许一尊  增强指数型基金  6 1.34 

001050.OF 汇添富中证 500 指数增强 A 许一尊  增强指数型基金  5 0.76 

014156.OF 国泰君安中证 500C 胡崇海 ,邓雅琨  增强指数型基金  5 1.02 

010556.OF 汇添富沪深 300 指数增强 C 许一尊  增强指数型基金  4 0.12 

016854.OF 汇添富中证 500 指数增强 C 许一尊  增强指数型基金  4 0.76 

013332.OF 富国中证 500 指数增强 C 李笑薇,徐幼华,方旻 增强指数型基金  4 0.58 

012081.OF 易方达中证 500 量化增强 C 官泽帆 ,刘文贵  增强指数型基金  4 0.10 

010673.OF 兴全中证 800 六个月持有指数增强 A 申庆 ,张晓峰  增强指数型基金  4 0.73 

588460.OF 鹏华上证科创板 50 成份增强策略 ETF 苏俊杰  增强指数型基金  3 3.00 

004195.OF 招商中证 1000 指数增强 C 王平 ,蔡振  增强指数型基金  3 0.23 

005994.OF 国投瑞银中证 500 量化增强 A 殷瑞飞  增强指数型基金  2 0.24 

007089.OF 国投瑞银中证 500 量化增强 C 殷瑞飞  增强指数型基金  2 0.01 

561990.OF 招商沪深 300 增强策略 ETF 苏燕青 ,王岩  增强指数型基金  2 0.08 

561300.OF 国泰沪深 300 增强策略 ETF 梁杏 ,吴中昊  增强指数型基金  2 0.51 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

从 FOF 增持市值角度来看，王平及王岩的招商中证 2000 指数增强 C、胡崇海的国泰君

安中证 1000 指数增强 C、苏俊杰的鹏华上证科创板 50 成份增强策略 ETF、许一尊的汇添富

中证 500指数增强 C和王平及蔡振的招商中证 1000指数增强 C在指数增强型基金中排名前 5，

FOF 前十大持仓增持金额分别为 1.21亿元、0.60 亿元、0.50 亿元、0.32 亿元和 0.23 亿元。 

表 19：FOF前十大持仓规模增持市值最大的 20 只指数增强型基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  
持仓市值变化  

（亿元）  

本期持仓市值  

（亿元）  

019919.OF 招商中证 2000 指数增强 C 王平 ,王岩  增强指数型基金  1.21 1.21 

015868.OF 国泰君安中证 1000 指数增强 C 胡崇海  增强指数型基金  0.60 0.60 

588460.OF 鹏华上证科创板 50 成份增强策略 ETF 苏俊杰  增强指数型基金  0.50 3.00 

016854.OF 汇添富中证 500 指数增强 C 许一尊  增强指数型基金  0.32 0.76 

004195.OF 招商中证 1000 指数增强 C 王平 ,蔡振  增强指数型基金  0.23 0.23 

159680.OF 招商中证 1000 增强策略 ETF 王平 ,蔡振  增强指数型基金  0.23 0.26 

001015.OF 华夏沪深 300 指数增强 A 宋洋 ,袁英杰  增强指数型基金  0.20 0.87 

019319.OF 汇添富国证 2000 指数增强 C 吴振翔 ,王星星  增强指数型基金  0.15 0.15 

012081.OF 易方达中证 500 量化增强 C 官泽帆 ,刘文贵  增强指数型基金  0.10 0.10 
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基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  
持仓市值变化  

（亿元）  

本期持仓市值  

（亿元）  

004191.OF 招商沪深 300 指数增强 C 王平 ,王岩  增强指数型基金  0.02 0.73 

009726.OF 招商中证 500 等权重指数增强 A 王平 ,王岩  增强指数型基金  0.01 0.33 

004194.OF 招商中证 1000 指数增强 A 王平 ,蔡振  增强指数型基金  0.01 0.18 

005994.OF 国投瑞银中证 500 量化增强 A 殷瑞飞  增强指数型基金  0.01 0.24 

013332.OF 富国中证 500 指数增强 C 李笑薇 ,徐幼华 ,方旻 增强指数型基金  0.01 0.58 

007448.OF 长信沪深 300 指数增强 C 宋海岸  增强指数型基金  0.00 0.00 

015867.OF 国泰君安中证 1000 指数增强 A 胡崇海  增强指数型基金  0.00 0.02 

007178.OF 浙商港股通中华预期高股息指数增强 A 贾腾  增强指数型基金  0.00 0.07 

008072.OF 景顺长城创业板综指增强 A 黎海威  增强指数型基金  0.00 0.01 

005627.OF 富国中证高端制造指数增强 C 牛志冬  增强指数型基金  0.00 0.02 

561990.OF 招商沪深 300 增强策略 ETF 苏燕青 ,王岩  增强指数型基金  0.00 0.08 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

从 FOF 净增持数量角度来看，胡崇海的国泰君安中证 1000 指数增强 C、官泽帆及刘文

贵的易方达中证 500 量化增强 C、王平及王岩的招商沪深 300 指数增强 C、王平及蔡振的

招商中证 1000增强策略 ETF和王平及蔡振的招商中证 1000 指数增强 C在指数增强型基金

中排名前 5，FOF 前十大持仓净增持数量分别为 6、4、3、3 和 3。 

表 20：FOF前十大持仓净增持数量最多的 20 只指数增强型基金 

基金代码  基金简称  基金经理  基金类型  净增持数量  持仓市值变化（亿元） 

015868.OF 国泰君安中证 1000 指数增强 C 胡崇海  增强指数型基金  6 0.60 

012081.OF 易方达中证 500 量化增强 C 官泽帆 ,刘文贵  增强指数型基金  4 0.10 

004191.OF 招商沪深 300 指数增强 C 王平 ,王岩  增强指数型基金  3 0.02 

159680.OF 招商中证 1000 增强策略 ETF 王平 ,蔡振  增强指数型基金  3 0.23 

004195.OF 招商中证 1000 指数增强 C 王平 ,蔡振  增强指数型基金  3 0.23 

001015.OF 华夏沪深 300 指数增强 A 宋洋 ,袁英杰  增强指数型基金  2 0.20 

019919.OF 招商中证 2000 指数增强 C 王平 ,王岩  增强指数型基金  2 1.21 

019319.OF 汇添富国证 2000 指数增强 C 吴振翔 ,王星星  增强指数型基金  2 0.15 

015867.OF 国泰君安中证 1000 指数增强 A 胡崇海  增强指数型基金  2 0.00 

007448.OF 长信沪深 300 指数增强 C 宋海岸  增强指数型基金  1 0.00 

013332.OF 富国中证 500 指数增强 C 李笑薇,徐幼华,方旻 增强指数型基金  0 0.01 

001016.OF 华夏沪深 300 指数增强 C 宋洋 ,袁英杰  增强指数型基金  0 0.00 

010909.OF 大成沪深 300 增强 C 夏高 ,刘旺  增强指数型基金  0 0.00 

018258.OF 国泰君安沪深 300 指数增强 C 胡崇海  增强指数型基金  0 0.00 

016854.OF 汇添富中证 500 指数增强 C 许一尊  增强指数型基金  0 0.32 

009726.OF 招商中证 500 等权重指数增强 A 王平 ,王岩  增强指数型基金  0 0.01 

159676.OF 富国创业板增强策略 ETF 王保合 ,牛志冬  增强指数型基金  0 -0.03 

561990.OF 招商沪深 300 增强策略 ETF 苏燕青 ,王岩  增强指数型基金  0 0.00 

010352.OF 诺安沪深 300 指数增强 C 孔宪政  增强指数型基金  0 0.00 

588460.OF 鹏华上证科创板 50 成份增强策略 ETF 苏俊杰  增强指数型基金  0 0.50 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 
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2 主动权益基金持仓分析 

2.1 港股仓位上升，持股集中度提升 

2025 年 Q1 主动权益基金的平均股票仓位有所提升，分类型来看偏股混合型、普通股票

型的股票仓位均出现了提升，分别从 87.98%、89.02%提升到 89.21%和 90.62%。说明机构

对市场预期较好，普遍提升了自身的股票仓位。 

从持股集中度角度来看，截至 2025 年 Q1 季度，所有主动权益基金前十大重仓股仓位

平均为 46.44%，相较于上一期（2024Q4）的 45.23%有所上升。 

图 1：主动权益基金股票仓位变动（%）  图 2：主动权益基金前十大重仓股仓位变动（%） 

 

 

 
数据来源：万得，西南证券整理，数据区间：2007/01/01-2025/03/31  数据来源：万得，西南证券整理，数据区间：2013/03/31-2025/03/31 

2025 年 Q1 主动权益基金港股仓位配置比例明显提升。整体来看，截至 2025 年 Q1，

主动权益基金平均港股仓位配置比例为 14.50%，相较于上一期 2024 年 Q4 的 11.34%有所

提升。 

图 3：主动权益基金港股仓位变化（%） 

 
数据来源：万得，西南证券整理，数据区间：2019/06/30-2025/03/31 
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2.2 加仓 TMT，传媒、医药行业增仓显著 

统计主动权益基金前十大重仓股的行业板块分布。从板块分布来看，2025 年 Q1 主动权

益基金主要加仓 TMT，增仓比例 2.42%。2025 年 Q1 大家普遍看好 TMT，开始将资金向 TMT

转移。 

图 4：主动权益基金前十大重仓行业股板块分布 

 
数据来源：万得，西南证券整理，数据区间：2007/01/01-2025/03/31 

继续统计主动权益基金前十大重仓股的中信一级行业分布情况。前 5大重仓行业分别为

电子、医药、电力设备及新能源、食品饮料和汽车，持仓市值分别为 5103.19 亿元、2995.21

亿元、2573.25 亿元、2266.97 亿元和 2013.29 亿元。 

为了更准确地分析基金经理的决策行为，我们对行业和个股的配置权重进行了涨跌幅调

整。这种调整方法考虑了市场涨跌对持仓市值的影响，从而剔除掉被动变化的部分。通过这

种方式，我们能够更清晰地看到基金经理的主动增减仓行为，而不只是市场波动引起的被动

变化。前十大重仓股主动增仓变化排名前五的行业分别为传媒、医药、有色金属、食品饮料、

汽车，其持仓市值分别增加了 1258.54 亿元、1568.91 亿元、781.70 亿元、1132.85 亿元和

1127.11 亿元，主动持仓占比分别增加了 2.04%、1.51%、1.35%、0.83%和 0.73%；前十大

重仓股主动减仓排名前五的行业分别为通信、电力设备及新能源、电子、电力及公用事业、

石油石化，持仓市值分别增加了 263.22 亿元、1056.24 亿元、2712.78 亿元、126.93 亿元

和 81.24 亿元，主动持仓占比分别减少了 1.76%、1.22%、0.50%、0.48%和 0.46%。 

在主动增仓的行业中，医药和传媒展现出最显著的主动配置意愿，其持仓市值分别增加

1568.91 亿元和 1258.54 亿元，且主动持仓占比增幅分别达到 1.51%和 2.04%，远超其他行

业。这一数据凸显基金经理对医药行业以及传媒行业的信心。值得注意的是，尽管通信、电

力设备及新能源等行业持仓市值被动增加，但其主动持仓占比显著下降，表明基金经理对相

关行业的中长期增长预期趋于审慎。 
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图 5：2025Q1 相比于 2024Q4 主动权益基金前十大重仓股行业配置情况（亿元） 

 

数据来源：万得，西南证券整理，截至 2025年 3月 31日 

表 21：2025Q1 主动权益基金前十大重仓股行业配置情况 

行业  当期持仓市值（亿元） 上期持仓市值（亿元） 持仓市值变动（亿元） 本期仓位占比  上期仓位占比 主动增减仓  

电子  5103.19 2390.42 2712.78 17.58% 16.28% -0.50% 

医药  2995.21 1426.31 1568.91 10.32% 9.72% 1.51% 

电力设备及新能源  2573.25 1517.00 1056.24 8.86% 10.33% -1.22% 

食品饮料  2266.97 1134.13 1132.85 7.81% 7.73% 0.83% 

汽车  2013.29 886.18 1127.11 6.94% 6.04% 0.73% 

传媒  1876.57 618.03 1258.54 6.46% 4.21% 2.04% 

机械  1486.20 660.96 825.23 5.12% 4.50% 0.54% 

有色金属  1285.73 504.04 781.70 4.43% 3.43% 1.35% 

家电  1253.45 681.65 571.80 4.32% 4.64% -0.19% 

基础化工  1064.07 581.87 482.20 3.67% 3.96% -0.14% 

银行  1059.96 574.85 485.11 3.65% 3.92% -0.42% 

通信  978.94 715.72 263.22 3.37% 4.88% -1.76% 

计算机  753.45 327.47 425.99 2.60% 2.23% 0.12% 

国防军工  698.52 399.08 299.43 2.41% 2.72% -0.44% 

交通运输  456.37 292.00 164.36 1.57% 1.99% -0.37% 

电力及公用事业  424.99 298.06 126.93 1.46% 2.03% -0.48% 

消费者服务  369.81 244.67 125.14 1.27% 1.67% -0.30% 

非银行金融  350.63 196.32 154.32 1.21% 1.34% -0.12% 

石油石化  327.56 246.31 81.24 1.13% 1.68% -0.46% 

房地产  314.89 180.41 134.48 1.08% 1.23% -0.03% 

农林牧渔  273.42 160.62 112.80 0.94% 1.09% -0.08% 
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行业  当期持仓市值（亿元） 上期持仓市值（亿元） 持仓市值变动（亿元） 本期仓位占比  上期仓位占比 主动增减仓  

轻工制造  228.69 141.23 87.46 0.79% 0.96% -0.19% 

钢铁  158.79 71.87 86.92 0.55% 0.49% 0.08% 

商贸零售  158.51 60.02 98.49 0.55% 0.41% 0.06% 

建筑  156.63 95.46 61.18 0.54% 0.65% -0.13% 

纺织服装  144.41 99.13 45.28 0.50% 0.68% -0.21% 

煤炭  127.65 120.20 7.46 0.44% 0.82% -0.30% 

建材  111.43 49.51 61.91 0.38% 0.34% 0.06% 

综合金融  8.46 5.51 2.94 0.03% 0.04% -0.01% 

综合  6.06 1.70 4.36 0.02% 0.01% 0.01% 

数据来源：万得，西南证券整理，截至 2025年 3月 31日 

2.3 基金持股情况分析 

2025 年 Q1 主动权益基金的前十大重仓股中市值最高的 5 只股票分别为腾讯控股、宁德

时代、贵州茅台、美的集团和立讯精密，持仓市值分别为 1295.01 亿元、1012.10 亿元、685.45

亿元、610.10 亿元和 488.05 亿元。在前 20 只股票中，中芯国际的排名相比于上期前进了

40 名，格力电器排名相对于上一期后退 6 名。 

表 22：主动权益基金前十大重仓股持仓市值前 20 只股票 

股票代码  股票名称  所属行业  本期持仓（亿元）  环比变化  排名变化  

0700.HK 腾讯控股  传媒  1295.01 208.97% 1 

300750.SZ 宁德时代  电力设备及新能源  1012.09 66.55% -1 

600519.SH 贵州茅台  食品饮料  685.45 106.85% 0 

000333.SZ 美的集团  家电  610.10 90.19% 0 

002475.SZ 立讯精密  电子  488.05 141.27% 1 

002594.SZ 比亚迪  汽车  401.92 224.75% 6 

601899.SH 紫金矿业  有色金属  384.72 149.90% 2 

000858.SZ 五粮液  食品饮料  375.65 81.15% -3 

0981.HK 中芯国际  电子  370.11 652.82% 40 

1810.HK 小米集团-W 电子  335.91 234.98% 12 

002371.SZ 北方华创  电子  314.39 110.23% -1 

600276.SH 恒瑞医药  医药  302.73 90.33% -4 

600809.SH 山西汾酒  食品饮料  290.98 188.65% 8 

600036.SH 招商银行  银行  260.52 137.90% 2 

000568.SZ 泸州老窖  食品饮料  251.13 146.85% 5 

603259.SH 药明康德  医药  244.50 198.41% 13 

000651.SZ 格力电器  家电  238.91 62.71% -6 

0941.HK 中国移动  通信  204.68 96.53% 0 

0883.HK 中国海洋石油  石油石化  189.60 55.08% -6 

688981.SH 中芯国际  电子  186.13 88.79% 5 

数据来源：万得，西南证券整理，截至 2025年 3月 31日 
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统计相比于 2024Q4 主动权益基金前十大重仓股持仓市值变化排名前 20 的股票，前 5

只分别为腾讯控股、宁德时代、贵州茅台、中芯国际和美的集团，增持金额分别为 875.88

亿元、404.42 亿元、354.07 亿元、320.94 亿元和 289.32 亿元。在 20 只股票中有 6 只属于

电子行业。 

表 23：主动权益基金前十大重仓股持仓市值变化排名前 20 的股票 

股票代码  股票名称  所属行业  本期持仓（亿元）  市值变化（亿元）  市值环比变化  

0700.HK 腾讯控股  传媒  1295.01 875.88 208.97% 

300750.SZ 宁德时代  电力设备及新能源  1012.09 404.42 66.55% 

600519.SH 贵州茅台  食品饮料  685.45 354.07 106.85% 

0981.HK 中芯国际  电子  370.11 320.94 652.82% 

000333.SZ 美的集团  家电  610.10 289.32 90.19% 

002475.SZ 立讯精密  电子  488.05 285.76 141.27% 

002594.SZ 比亚迪  汽车  401.92 278.16 224.75% 

1810.HK 小米集团-W 电子  335.91 235.63 234.98% 

601899.SH 紫金矿业  有色金属  384.72 230.77 149.90% 

600809.SH 山西汾酒  食品饮料  290.98 190.17 188.65% 

000858.SZ 五粮液  食品饮料  375.65 168.28 81.15% 

002371.SZ 北方华创  电子  314.39 164.85 110.23% 

603259.SH 药明康德  医药  244.50 162.57 198.41% 

600036.SH 招商银行  银行  260.52 151.01 137.90% 

000568.SZ 泸州老窖  食品饮料  251.13 149.40 146.85% 

600276.SH 恒瑞医药  医药  302.73 143.67 90.33% 

689009.SH 九号公司-WD 机械  176.61 132.70 302.20% 

9992.HK 泡泡玛特  传媒  167.60 119.33 247.23% 

603986.SH 兆易创新  电子  176.39 105.74 149.67% 

300476.SZ 胜宏科技  电子  134.43 105.66 367.28% 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

2025 年 Q1 主动权益基金前十大重仓股持仓排名前 20 的港股中，排名前 5的股票分别

为腾讯控股、中芯国际、小米集团-W、中国移动和中国海洋石油，持仓市值分别为 1295.01

亿元、370.11 亿元、335.91 亿元、204.68 亿元和 189.60 亿元。 

表 24：主动权益基金前十大重仓股持仓市值前 20 只港股 

股票代码  股票名称  所属行业  本期持仓（亿元）  环比变化  排名变化  

0700.HK 腾讯控股  传媒  1295.01 208.97% 0 

0981.HK 中芯国际  电子  370.11 652.82% 4 

1810.HK 小米集团-W 电子  335.91 234.98% 2 

0941.HK 中国移动  通信  204.68 96.53% 0 

0883.HK 中国海洋石油  石油石化  189.60 55.08% -3 

3690.HK 美团-W 消费者服务  181.94 54.00% -3 

9992.HK 泡泡玛特  传媒  167.60 247.23% 0 

2015.HK 理想汽车-W 汽车  96.52 203.97% 1 
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股票代码  股票名称  所属行业  本期持仓（亿元）  环比变化  排名变化  

9868.HK 小鹏汽车-W 汽车  86.33 228.59% 2 

0762.HK 中国联通  通信  82.84 306.90% 7 

1801.HK 信达生物  医药  75.05 154.28% -1 

0175.HK 吉利汽车  汽车  70.64 114.96% -4 

1024.HK 快手-W 传媒  63.41 983.03% 52 

2899.HK 紫金矿业  有色金属  54.19 469.13% 28 

9926.HK 康方生物  医药  52.50 166.02% 4 

2367.HK 巨子生物  美容护理  51.65 129.88% -3 

2333.HK 长城汽车  汽车  50.68 156.19% 1 

9987.HK 百胜中国  消费者服务  49.23 131.03% -3 

2269.HK 药明生物  医药  48.02 288.84% 14 

0939.HK 建设银行  银行  37.70 148.70% 2 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

统计相比于 2024Q4 主动权益基金前十大重仓股持仓市值变化排名前 20 的港股，前 5

只分别为腾讯控股、中芯国际、小米集团-W、泡泡玛特和中国移动，增持金额分别为 875.88

亿元、320.94 亿元、235.63 亿元、119.33 亿元和 100.53 亿元。 

表 25：主动权益基金前十大重仓股持仓市值变化排名前 20 的港股 

股票代码  股票名称  所属行业  本期持仓（亿元）  市值变化（亿元）  环比变化  

0700.HK 腾讯控股  传媒  1295.01 875.88 208.97% 

0981.HK 中芯国际  电子  370.11 320.94 652.82% 

1810.HK 小米集团-W 电子  335.91 235.63 234.98% 

9992.HK 泡泡玛特  传媒  167.60 119.33 247.23% 

0941.HK 中国移动  通信  204.68 100.53 96.53% 

0883.HK 中国海洋石油  石油石化  189.60 67.34 55.08% 

2015.HK 理想汽车-W 汽车  96.52 64.77 203.97% 

3690.HK 美团-W 消费者服务  181.94 63.80 54.00% 

0762.HK 中国联通  通信  82.84 62.48 306.90% 

9868.HK 小鹏汽车-W 汽车  86.33 60.06 228.59% 

1024.HK 快手-W 传媒  63.41 57.55 983.03% 

1801.HK 信达生物  医药  75.05 45.54 154.28% 

2899.HK 紫金矿业  有色金属  54.19 44.67 469.13% 

0175.HK 吉利汽车  汽车  70.64 37.78 114.96% 

2269.HK 药明生物  医药  48.02 35.67 288.84% 

9926.HK 康方生物  医药  52.50 32.76 166.02% 

2333.HK 长城汽车  汽车  50.68 30.90 156.19% 

2367.HK 巨子生物  美容护理  51.65 29.18 129.88% 

9987.HK 百胜中国  消费者服务  49.23 27.92 131.03% 

1818.HK 招金矿业  有色金属  36.99 27.85 304.72% 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 
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2025年 Q1主动权益基金前十大重仓股持仓排名前 20的小市值股票（市值小于 100亿）

中，排名前 5的股票分别为震裕科技、诺诚健华-U、西部材料、华夏航空和盛弘股份，持仓

市值分别为 39.49 亿元、35.35 亿元、32.42 亿元、32.30 亿元和 28.23 亿元。 

表 26：主动权益基金前十大重仓股持仓市值前 20 只小市值股票 

股票代码  股票名称  所属行业  本期持仓（亿元）  环比变化  排名变化  

300953.SZ 震裕科技  电力设备及新能源  39.49 12694.27% 444 

688428.SH 诺诚健华-U 医药  35.35 249.39% 7 

002149.SZ 西部材料  有色金属  32.42 130.77% 1 

002928.SZ 华夏航空  交通运输  32.30 93.52% -2 

300693.SZ 盛弘股份  电力设备及新能源  28.23 5095.38% 330 

300570.SZ 太辰光  通信  28.12 169.66% 2 

002896.SZ 中大力德  机械  27.62 1737.36% 161 

688123.SH 聚辰股份  电子  26.53 226488.82% 911 

300100.SZ 双林股份  汽车  24.49 610.46% 61 

300738.SZ 奥飞数据  计算机  22.76 28901.20% 663 

3896.HK 金山云  计算机  22.61 77.26% -5 

688332.SH 中科蓝讯  电子  21.62 517.61% 55 

2162.HK 康诺亚-B 医药  21.45 149.18% -1 

688596.SH 正帆科技  机械  21.00 95.10% -7 

603009.SH 北特科技  汽车  20.39 122.11% -4 

002171.SZ 楚江新材  有色金属  19.94 194.89% 5 

300153.SZ 科泰电源  电力设备及新能源  18.88 1339.41% 174 

002891.SZ 中宠股份  农林牧渔  18.82 1290.87% 169 

603063.SH 禾望电气  电力设备及新能源  18.30 348.68% 34 

688700.SH 东威科技  机械  18.25 1199.79% 158 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

统计相比于 2024Q4 主动权益基金前十大重仓股持仓市值变化排名前 20 的小市值股票

（市值小于 100 亿元），前 5只分别为震裕科技、盛弘股份、聚辰股份、中大力德和诺诚健

华 -U，增持金额分别为 39.18 亿元、27.68 亿元、26.51 亿元、26.12 亿元和 25.23 亿元。在

20 只股票中有 7 只属于电力设备及新能源，电子、机械、计算机、有色金属各 2 只。 

表 27：主动权益基金前十大重仓股持仓市值变化排名前 20 的小市值股票 

股票代码  股票名称  所属行业  本期持仓（亿元）  市值变化（亿元）  环比变化  

300953.SZ 震裕科技  电力设备及新能源  39.49 39.18 12694.27% 

300693.SZ 盛弘股份  电力设备及新能源  28.23 27.68 5095.38% 

688123.SH 聚辰股份  电子  26.53 26.51 226488.82% 

002896.SZ 中大力德  机械  27.62 26.12 1737.36% 

688428.SH 诺诚健华-U 医药  35.35 25.23 249.39% 

300738.SZ 奥飞数据  计算机  22.76 22.68 28901.20% 

300100.SZ 双林股份  汽车  24.49 21.04 610.46% 

002149.SZ 西部材料  有色金属  32.42 18.37 130.77% 
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股票代码  股票名称  所属行业  本期持仓（亿元）  市值变化（亿元）  环比变化  

688332.SH 中科蓝讯  电子  21.62 18.12 517.61% 

300570.SZ 太辰光  通信  28.12 17.69 169.66% 

300153.SZ 科泰电源  电力设备及新能源  18.88 17.56 1339.41% 

002891.SZ 中宠股份  农林牧渔  18.82 17.46 1290.87% 

688700.SH 东威科技  机械  18.25 16.85 1199.79% 

688698.SH 伟创电气  电力设备及新能源  17.97 16.52 1143.46% 

002928.SZ 华夏航空  交通运输  32.30 15.61 93.52% 

002335.SZ 科华数据  电力设备及新能源  15.24 15.03 7113.14% 

300378.SZ 鼎捷数智  计算机  14.87 14.76 13458.20% 

300681.SZ 英搏尔  电力设备及新能源  18.06 14.74 443.81% 

603063.SH 禾望电气  电力设备及新能源  18.30 14.22 348.68% 

600595.SH 中孚实业  有色金属  14.24 14.00 5694.49% 

数据来源：万得，西南证券整理，数据截至 2025/03/31 

3 风险提示 

本报告结论完全基于公开的历史数据进行统计、测算，文中部分数据有一定滞后性，同

时存在第三方数据提供不准确风险；对基金产品和基金管理人的研究分析结论并不预示其未

来表现，也不能保证未来的可持续性，亦不构成投资收益的保证或投资建议；产品的表现受

宏观环境、行业基本面超预期变动、市场波动、风格转换等多重因素影响，存在一定波动风

险，投资者需充分认知自身风险偏好以及风险承受能力，基金有风险，投资需谨慎。  
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投资评级说明 
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作为基准。其中：A 股市场以沪深 300 指数为基准，新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数（针
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行业评级  
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王一菲 高级销售经理 18040060359 18040060359 wyf@swsc.com.cn 
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